7.1.2024

נייר עמדה מטעם ארגוני זכויות האדם: הצעת חוק עובדים זרים (תיקון מס' 24) (פיקדון לעובדים זרים), התשפ"ד 2024

הרינו מתכבדים להגיש את עמדתנו ביחס להצעת החוק שבנדון, שמקודמת בהמשך לפסק דינו של בית המשפט העליון בבג"ץ 6942/19 צ'באנו נ' שר הפנים מיום 12.7.2023 (להלן: פס"ד צ'באנו), אשר הוגש על ידינו בשם שני עובדי בניין שנפגעו מההסדר החקיקתי ובשמנו (עתירה של עובדת סיעוד שנפגעה מההסדר הותלתה ונמחקה בתוצאה דומה לאחר פסק הדין האמור).

במקרים רבים, ודאי מקרים בהם החילוט נעשה על סכומים של כמה אלפי שקלים, ספק אם יוגשו בכלל עתירות בידי מי שהם בהגדרתם מהגרי עבודה עניים שכעת גם כספם חולט.

26. נוכח האמור יש לכל הפחות לאזן את הפגיעה שנגרמת כתוצאה מכך בהסדרת הייצוג המשפטי והאגרות לשם הגשת עתירה כאמור:

(א) יש לתקן את תקנות בתי המשפט (אגרות), תשס"ז-2007, ולקבוע כי אגרה בגין עתירה בנושא תופחת באופן משמעותי.

(ב) יש לתקן את סעיף 1 כח לחוק עובדים זרים ולהסמיך את הממונה על זכויות עובדים זרים להגיש עתירות בנושא בשם עובדים, או להסמיך אותה להסמיך עו"ד פרטיים לעשות זאת בדומה למערך האגף לסיוע משפטי שבמשרד המשפטים.